

Spørgsmål nr. 19:

”Ad svaret på spørgsmål 17.

Ministeren bedes oplyse, evt. efter at have indhentet et svar fra indenrigs- og sundhedsministeren, om svaret betyder, at der i de øgede midler er afsat penge til et øget antal møder uden for statsforvaltningerne/filialerne.”

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har over for mig oplyst følgende:

”L 28 om udmøntning af kommunalreformen på det familieretlige område indebærer, at statsforvaltningerne tilføres økonomiske midler til behandling af et øget antal ægteskabssager, idet sager om opløsning af ægteskab og forældremyndighedstvister skal starte i statsforvaltningerne. Desuden tilføres statsforvaltningerne desuden midler til en styrkelse af rådgivnings- og mæglingsindsatsen i statsforvaltningerne. Lovforslagets beskrivelse af de økonomiske og administrative konsekvenser indeholder regeringens vurdering af konsekvenserne for statsforvaltningernes virksomhed.

Statsforvaltningernes udmøntning af reformen på det familieretlige område vil ske med udgangspunkt i de forudsætninger, der er anført i lovforslagets beskrivelse af de økonomiske konsekvenser og i de styringsprincipper, som følges på statsamtsområdet.

Det indebærer, at de enkelte statsforvaltninger har ansvaret for inden for givne økonomiske rammer at tilrettelægge driften, således at statsforvaltningen opfylder lovgivningens krav til opgavevaretagelsen, herunder udmøntning af intentionerne i L 28, og i den forbindelse også sikrer en tilfredsstillende borgerbetjening, herunder betjening fra ikke-fastbemandede filialer eller mødesteder. Der vil således ikke blive afsat bestemte beløb i statsforvaltningernes økonomiske rammer til særlige formål, f. eks. borgermøder i filialer eller lignende. Særlige krav fra de hvervgivende myndigheder til statsforvaltningernes virksomhed, f. eks. til borgerbetjeningen, vil kunne tilgodeses gennem de mål og resultatkrav, som indgår i de kommende resultatkontrakter for statsforvaltningerne.”

Jeg kan i det hele tilslutte mig Indenrigs- og Sundhedsministeriets bemærkninger, idet jeg endvidere henviser til besvarelserne på spørgsmål nr. 2 og nr. 18 til L 28.